08.244.0048.1421 – EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL  
3390.30.00.00 – Material de Consumo - R$ - 10.000,00 
Fonte: 1.500.0000000 – Recursos Ordinários 
4490.51.00.00 – Obras e Instalações - R$ - 2.000,00 
Fonte: 1.500.0000000 – Recursos Ordinários 

Tal dispositivo faz extrapolar em R$ 12.000,00 (doze mil reais) o crédito aberto nos 
termos do caput do Art. 1º, da Lei Municipal nº 4.687, de 10 de fevereiro de 2026. 

Com essas considerações, submeto o presente projeto para apreciação desta Casa de 
Leis. 

Alto Araguaia - MT, 12 de fevereiro de 2026.